台政发〔2018〕5号台儿庄区人民政府关于印发

台儿庄区引进银行、担保类等金融 机构扶持和奖

励办法的通知

TEZDR—2018—0010002

台儿庄区人民政府

关于印发台儿庄区引进银行、担保类等金融

机构扶持和奖励办法的通知

台政发〔2018〕5号

各镇人民政府，运河街道办事处，经济开发区，区政府各部门，各大企业：

现将《台儿庄区引进银行、担保类等金融机构扶持和奖励办法》印发给你们，

请结合实际，认真贯彻落实。

台儿庄区人民政府

2018 年 4 月 29 日

台儿庄区引进银行、担保类等金融机构扶持和奖励办法

第一条 为鼓励银行、担保类等金融机构来我区设立总部或分支机构，吸引

更多金融人才，支持我区金融业做大做强，进一步提升金融对地方经济发展支撑

功能，结合我区实际，制定本办法。

http://www.tez.gov.cn/article/2018/19619.html

第二条 本办法所称银行、担保类金融机构，是指自 2018 年 1 月 1日起，

在我区范围内经有关金融监管部门批准注册成立的金融机构总部、区域总部、分

(支)行、分公司、分理处等。主要分两大类：(1)银行类，包括外资银行、政策性

银行、国有商业银行、股份制商业银行、城市商业银行、邮政储蓄银行、农村信

用社(含农村合作银行、农村商业银行)、新型农村金融机构;(2)担保类，包括国有

及国有控股担保公司、其他担保机构。

第三条 对新设银行、担保类金融机构给予营业用房补贴，在本区内自建或

购买办公场所的，按建房核算成本或购房合同价格的 5%给予一次性补贴，最高

可达 20 万元;对于租赁办公用房的，三年内每年给予办公场所租赁费 50%的补

贴。

第四条 对在我区新设立的银行、担保类金融机构总部给予一次性 50 万元开

办补助。对在本区新设金融机构分(支)行、分公司的金融机构，分别给予 30 万

元开办费补助。

第五条 鼓励新设立银行业金融机构到农村增设分支机构或网点，对新设立

银行业金融机构增设的农村金融机构(包括农村资金互助社、贷款公司、村镇银

行)，分别给予 20 万元的开办费补助;在农村新增营业网点给予 10 万元的一次性

补助。

第六条 所需补贴资金和奖励资金，由区财政承担。

第七条 区金融办会同区财政局、审计局等部门组织做好扶持和奖励工作。

第八条 各有关部门应当加强与新设银行、担保类金融机构间的沟通联系，

及时协调解决发展中遇到的问题，积极提供良好的投资和发展环境。市场监管局、

税务部门为新设银行、担保类金融机构办理工商登记、税务登记提供“一站式”

服务。人社、公安等部门在权限范围内，对上述新设金融机构从业人员办理调入

和家属随迁手续等方面提供便利。

第九条 引进证券公司、各类基金公司、融资租赁公司等其他金融机构参照

本办法执行。

第十条 本办法自 2018 年 6 月 1日起施行，有效期至 2023 年 5月 31 日。

本办法执行期间，如遇国家政策调整，按国家政策执行。

第十一条 本办法由区金融办负责解释。

	台政发〔2018〕5号台儿庄区人民政府关于印发台儿庄区引进银行、担保类等金融 机构扶持和奖励办法的通